
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

-Expediente Código 100  Nº 3749/2/24 Año  2024

///Plata,   

                         VISTO el dictamen de la Comisión de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de fecha
8 de julio de 2024 referido a la adjudicación de los Subsidios para ayuda para Viajes y/o Estadías
(septiembre 2024 - agosto 2025); atento a la elevación efectuada por la Secretaría de Ciencia y Técnica
y a lo informado por la Administración de la Presidencia y teniendo en cuenta las competencias
atribuidas por el artículo 70º del Estatuto Universitario,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD 
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.-  Aprobar y hacer efectiva la adjudicación de Subsidios para ayuda para Viajes y/o
Estadías (septiembre 2024 - agosto 2025), conforme al detalle que, como Anexo I, pasa a formar parte
integrante de la presente. 

ARTÍCULO 2º.- Aprobar la adjudicación de Subsidios para ayuda para Viajes y/o Estadías (septiembre
2024 - agosto 2025) conforme al detalle que, como Anexo II, pasa a formar parte integrante de la
presente, los que no se harán efectivos hasta la oportunidad en que los beneficiarios presenten en la
Secretaría de Ciencia y Técnica la constancia de aceptación del trabajo para subsidios Tipo A y el Aval
de la Institución receptora para los subsidios Tipo B.

ARTÍCULO 3º.-  Dejar establecido que los gastos (compra de pasajes y/o pago de inscripciones)
realizados entre el 1º de enero de 2024 y la fecha de la presente resolución estarán contemplados
dentro de los subsidios otorgados.

ARTÍCULO 4º.- Autorizar la transferencia a favor de las Facultades que se detallan en los Anexos I y II
de la presente Resolución, de los créditos y fondos correspondientes.

ARTÍCULO 5º.- Imputar el gasto que demande lo dispuesto al Presupuesto de Ciencia y Técnica 2024.

ARTÍCULO 6º.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área Académica y pase a la Secretaría de Ciencia
y Técnica para su conocimiento, efectos y comunicación pertinente; tome razón Administración de la
Presidencia. Cumplido, ARCHÍVESE agregado a sus antecedentes.-

MT

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata   

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER           



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

Lic. CLAUDIO CANOSA              
Secretario de Administración y Finanzas
Universidad Nacional de La Plata

 

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 867 / 2024

 



ANEXO I 

 
 

 
 

SUBSIDIOS DE AYUDA PARA VIAJES Y / O ESTADÍAS  
(septiembre 2024 - agosto 2025) 

 
CAT Sociales 

 

U. Académica Solicitante C.U.I.L. Motivo Tipo de Inv. Monto Lugar 

Evento (A) / 
Institución 

receptora (B)  / Prof. 
Invitado (C) 

ARTES MESA, PAULA 
CAROLINA 

27-
21921889-9 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 400.000,00 Recife / Brasil  XVI Congreso 
IASPM-AL 

        

HUMANIDADES Y 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

CAPASSO, 
VERÓNICA 

27-
32147362-3 A INVESTIGADOR 

EN FORMACION $ 400.000,00 Santiago de 
Chile / Chile  

Workshop Memorias, 
Archivos y Artes 
Visuales: diálogos 
contemporáneos 
entre Brasil, 
Argentina y Chile 

HUMANIDADES Y 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

GONZALEZ 
CANOSA, 
MORA 

27-
28274034-1 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 300.000,00 Rosario / 
Argentina  

XIX Jornadas 
Interescuelas / 
Departamentos de 
Historia 

HUMANIDADES Y 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

LEVORATTI, 
ALEJO 

20-
30263374-7 A INVESTIGADOR 

FORMADO $ 400.000,00 Curitiba / 
Brasil  

ISHPES Congress 
2024 

HUMANIDADES Y 
CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

TORRES, 
FERNANDA 
VALERIA 

23-
25458542-4 A INVESTIGADOR 

FORMADO $ 600.000,00 Londres / 
Inglaterra  

LATINMOV Diálogos 
Latinoamericanos  El 
Tercer Encuentro de 
Movimientos 
Socioespaciales y 
Socioterritoriales 

        

PERIODISMO Y 
COMUNICACION 
SOCIAL 

ROSBOCH, 
MARIA 
EUGENIA 

27-
21828554-1 

C INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 600.000,00 
UNAM, 
Mérida, 
Mexico 

Sara Esperanza Sanz 
Reyes  /  Escuela 
Nacional de Estudios 
Superiores UNAM 

        

PSICOLOGIA 
SANCHEZ 
VAZQUEZ, 
MARIA JOSE 

27-
17799173-8 

B INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 600.000,00 Tlaxcala / 
México  

Ciencias para el 
Desarrollo Humano 
de la Universidad 
Autónoma de 
Tlaxcala 

        

 
 

SUBSIDIOS DE AYUDA PARA VIAJES Y / O ESTADÍAS  
(septiembre 2024 - agosto 2025) 

 
CAT Naturales 

 

U. Académica Solicitante C.U.I.L. Motivo Tipo de Inv. Monto Lugar 

Evento (A) / 
Institución 

receptora (B)  / Prof. 
Invitado (C) 

CIENCIAS 
MEDICAS 

MARIN, 
GUSTAVO 
HORACIO 

20-
16206208-6 A INVESTIGADOR 

FORMADO $ 400.000,00 Asuncion / 
Paraguay  

International 
Conference on 
Diabetes Physiology 
and Management 
(ICDPM - 24) 

        
CIENCIAS 
NATURALES Y 
MUSEO 

LUNA, MARIA 
GABRIELA 

27-
16827720-8 B 

INVESTIGADOR 
FORMADO $ 300.000,00 

Mendoza / 
Argentina  INTA 



CIENCIAS 
NATURALES Y 
MUSEO 

LUNA, MARIA 
LUJAN 

27-
17620241-1 B INVESTIGADOR 

FORMADO $ 300.000,00 Rio Cuarto / 
Argentina  

Departamento de 
Ciencias Naturales, 
Ciencias Exactas, 
Físico-Químicas y 
Naturales, Instituto 
ICBIA (UNRC-
CONICET), 
Universidad Nacional 
de Río Cuarto.  

CIENCIAS 
NATURALES Y 
MUSEO 

POCCO, 
MARTINA 
EUGENIA 

27-
28959222-4 

B INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 600.000,00 Montpellier / 
Francia  

Centre de Biologie 
pour la Gestion des 
Populations 

        

CIENCIAS 
VETERINARIAS 

HELMAN, 
MARÍA ELISA 

23-
35970162-4 B INVESTIGADOR 

EN FORMACION $ 150.000,00 

Ciudad 
Autónoma de 
Buenos Aires 
/ Argentina  

Instituto de Cálculo 
"Rebeca Cherep de 
Guber? de la 
Ciencias Exactas y 
Naturales de la 
Universidad de 
Buenos Aires (IC, 
FCEyN, UBA) 

CIENCIAS 
VETERINARIAS 

LAGALA, 
FIAMMA HEBE 

27-
36602967-8 

B INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 300.000,00 puerto iguazu 
/ Argentina  

Instituto de Biologia 
Subtropical 

CIENCIAS 
VETERINARIAS 

STEFFEN, 
KEVIN DENIS 

20-
34632498-9 B 

INVESTIGADOR 
EN FORMACION $ 400.000,00 Lima / Perú  

medicina Veterinaria 
de la Universidad 
Nacional Mayor de 
San Marcos 

        

 
SUBSIDIOS DE AYUDA PARA VIAJES Y / O ESTADÍAS  

(septiembre 2024 - agosto 2025) 
 

CAT Exactas 
 

U. Académica Solicitante C.U.I.L. Motivo Tipo de Inv. Monto Lugar 

Evento (A) / 
Institución 

receptora (B)  / Prof. 
Invitado (C) 

CIENCIAS 
EXACTAS 

URRUTIA, 
NOEL 

27-
31091978-6 

B INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 300.000,00 
Rosario, 
Santa Fe / 
Argentina  

Instituto de Química 
Rosario (IQUIR) 

        

INFORMATICA 
LANZARINI, 
LAURA 
CRISTINA 

27-
14464054-9 C 

INVESTIGADOR 
FORMADO $ 600.000,00 

Ciudad Real- 
Castilla La 
Mancha - 
España  

Dr. José Angel Olivas 
Varela / Universidad 
de Castilla La 
Mancha 

        

INGENIERIA 
GARCIA CLUA, 
JOSE 
GABRIEL 

20-
27824559-5 B INVESTIGADOR 

FORMADO $ 400.000,00 Florianópolis 
/ Brasil  

Departamento de 
Automatización y 
Sistemas (DAS) - 
Universidad Federal 
de Santa Catarina 
(UFSC) 

 



ANEXO II 

 
 

 
 
 

SUBSIDIOS DE AYUDA PARA VIAJES Y / O ESTADÍAS  
(septiembre 2024 - agosto 2025) 

 
CAT Sociales 

 

U. Académica Solicitante C.U.I.L. Motivo Tipo de Inv. Monto Lugar 

Evento (A) / 
Institución 

receptora (B)  / 
Prof. Invitado 

(C) 

Documenta
ción 

adeudada 

ARQUITECTURA 
Y URBANISMO 

CHÉVEZ, 
PEDRO 
JOAQUIN 

20-
32714918-
1 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 300.000,00 San Juan / 
Argentina  

7° Congreso 
Argentino de 
Ingeniería y 13° 
Congreso 
Argentino de 
Enseñanza de 
Ingeniería (CADI 
- CAEDI 2024) 

Aceptación 
del Trabajo 

ARQUITECTURA 
Y URBANISMO 

FREDIANI, 
JULIETA 
CONSTANZA 

27-
25042194-
5 

B INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 400.000,00 Bogotá / 
Colombia  

Universidad La 
Gran Colombia 

Aval de la 
Institución 
receptora 

         

ARTES ROME, 
NATALIA 

27-
23615459-
4 

B INVESTIGADOR 
FORMADO $ 600.000,00 Milan / Italia  Universidad de 

Milano-Bicocca 

Aval de la 
Institución 
receptora 

ARTES 
VALESINI, 
MARIA 
SILVINA 

27-
20441363-
6 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 600.000,00 Funchal / 
Portugal  

X Encuentro 
Ibérico de 
Estética: De la 
aisthesis a la 
poiesis y 
viceversa 

Aceptación 
del Trabajo 

         

CIENCIAS 
ECONOMICAS 

PUIG, JORGE 
20-
32714283-
7 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 300.000,00 Salta / 
Argentina  

LIX Reunión 
Anual de la 
Asociación 
Argentina de 
Economía 
Política 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
ECONOMICAS 

RAMÍREZ, 
LUCÍA 

27-
95694821-
0 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 300.000,00 Salta / 
Argentina  

LIX Reunión 
Anual de la 
Asociación 
Argentina de 
Economía 
Política 

Aceptación 
del Trabajo 

         

HUMANIDADES 
Y CIENCIAS DE 
LA EDUCACION 

BOTTAZZI, 
FLORENCIA 
IVANA 

27-
39803289-
1 

B 
INVESTIGADOR 
EN FORMACION $ 600.000,00 

Braunschwei
g / Alemania  

Leibniz-Institut für 
Bildungsmedien  /  
Georg-Eckert-
Institut 

Aval de la 
Institución 
receptora 

HUMANIDADES 
Y CIENCIAS DE 
LA EDUCACION 

DI PIERO, 
EMILIA 

27-
31940712-
5 

A INVESTIGADOR 
FORMADO $ 150.000,00 Tandil / 

Argentina  

III Encuentro 
Internacional de 
Educación  

Aceptación 
del Trabajo 

HUMANIDADES 
Y CIENCIAS DE 
LA EDUCACION 

EMILIOZZI, 
MARIA 
VALERIA 

27-
28298093-
8 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 400.000,00 Montevideo / 
Uruguay  

XX Encuentro 
Nacional XV 
Internacional de 
Investigadores 
Educación Física. 
VI Encuentro 
Nacional de 

Aceptación 
del Trabajo 



Extensión en 
Educación Física 

HUMANIDADES 
Y CIENCIAS DE 
LA EDUCACION 

KOPELOVICH, 
PABLO 

23-
32313290-
9 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION $ 300.000,00 Bariloche / 

Argentina  

VI Congreso 
Pedagógico III 
Congreso 
Nacional de 
Educación Física 
y Formación 
Docente 

Aceptación 
del Trabajo 

HUMANIDADES 
Y CIENCIAS DE 
LA EDUCACION 

LAFIT, 
FACUNDO 
CARLOS 
ESTEBAN 

23-
29083959-
9 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION $ 300.000,00 Rosario / 

Argentina  

XIX Jornadas 
Interescuelas / 
Departamentos 
de Historia 

Aceptación 
del Trabajo 

HUMANIDADES 
Y CIENCIAS DE 
LA EDUCACION 

MAZZITELLI 
MASTRICCHIO
, MALENA 

27-
25558729-
9 

B INVESTIGADOR 
EN FORMACION $ 400.000,00 Santiago de 

Chile / Chile  
Universidad 
Nacional de Chile 

Aval de la 
Institución 
receptora 

HUMANIDADES 
Y CIENCIAS DE 
LA EDUCACION 

PATIERNO, 
NICOLAS 

20-
31381187-
6 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION $ 400.000,00 Montevideo / 

Uruguay  

XX Encuentro 
Nacional XV 
Internacional de 
Investigadores 
Educación Física. 
VI Encuentro 
Nacional de 
Extensión en 
Educación Física 

Aceptación 
del Trabajo 

HUMANIDADES 
Y CIENCIAS DE 
LA EDUCACION 

PEIRO, MARIA 
LAURA 

27-
26398743-
3 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION $ 400.000,00 Bogotá / 

Colombia  

IX Encuentro 
Latinoamericano 
de Metodología 
de las Ciencias 
Sociales 
(ELMeCS) 

Aceptación 
del Trabajo 

HUMANIDADES 
Y CIENCIAS DE 
LA EDUCACION 

PORTO, 
MELINA 

27-
20795609-
6 

B 
INVESTIGADOR 
FORMADO $ 600.000,00 

Jaén / 
España  

Universidad de 
Jaén 

Aval de la 
Institución 
receptora 

HUMANIDADES 
Y CIENCIAS DE 
LA EDUCACION 

REMIRO, 
GUILLERMINA 
INES 

27-
30001026-
7 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 600.000,00 Ginebra / 
Suiza  

TRANSIUS 
CONFERENCE 
2025 

Aceptación 
del Trabajo 

         

PERIODISMO Y 
COMUNICACION 
SOCIAL 

CANEVA, 
VIRGINIA 

23-
30423335-
4 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 300.000,00 Córdoba / 
Argentina  

XXVII Jornadas 
de la Red 
Nacional de 
Investigadores e 
Investigadoras en 
Comunicación 

Aceptación 
del Trabajo 

PERIODISMO Y 
COMUNICACION 
SOCIAL 

NOVOMISKY, 
SEBASTIAN 

23-
27056005-
9 

A 
INVESTIGADOR 
FORMADO $ 600.000,00 

San Jose de 
Costa Rica / 
Costa Rica  

VII CONGRESO 
INTERNACIONA
L ALFAMED: 
Redes sociales y 
ciudadanía: El 
reto de la 
formación del 
profesorado en 
educación 
mediática 

Aceptación 
del Trabajo 

         

TRABAJO 
SOCIAL 

ARRUA, 
NÉSTOR 
NICOLÁS 

20-
27099298-
7 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 300.000,00 Rosario / 
Argentina  

XIX° Jornadas 
Interescuelas  /  
Departamentos 
de Historia 

Aceptación 
del Trabajo 

         

 
 
 

SUBSIDIOS DE AYUDA PARA VIAJES Y / O ESTADÍAS  
(septiembre 2024 - agosto 2025) 

 



CAT Naturales 
 

U. Académica Solicitante C.U.I.L. Motivo Tipo de Inv. Monto Lugar 

Evento (A) / 
Institución 

receptora (B)  / 
Prof. Invitado 

(C) 

Documentac
ión 

adeudada 

CIENCIAS 
AGRARIAS Y 
FORESTALES 

IXTAINA, 
VANESA 
YANET 

27-
24729752-
4 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
400.000,00 

Lima / Perú  

VI Congreso de 
la Red La Valse 
Food y IX 
Simposio Chia -
Link, 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
AGRARIAS Y 
FORESTALES 

JAUREGUI, 
ADRIAN 

23-
35353719-
9 

A 
INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
300.000,00 

Miramar de 
Ansenuza. / 
Argentina.  

XX Reunión 
Argentina de 
Ornitología. 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
AGRARIAS Y 
FORESTALES 

MARTINEZ, 
IVÁN 

20-
35952116-
3 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
300.000,00 

Cipolletti / 
Argentina  

6to Congreso 
Argentino de 
Fitopatología 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
AGRARIAS Y 
FORESTALES 

MEDINA, 
MICAELA 

27-
33448725-
9 

A 
INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
300.000,00 

Corrientes / 
Argentina  

IV Encuentro 
Nacional de 
Restauración 
Ecológica de la 
Argentina. 

Aceptación 
del Trabajo 

         

CIENCIAS 
MEDICAS 

HERLAX, 
VANESA 

27-
24698893-
0 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
150.000,00 

Bahia Blanca / 
Argentina  

LII Reunión 
Anual de la 
Sociedad 
Argentina de 
Biofìsica 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
MEDICAS 

NAGAI, NADIA 
FLORENCIA 

27-
38778191-
4 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
300.000,00 

Cordoba / 
Argentina  

IX Congreso 
Internacional 
de Ciencia y 
Tecnología de 
los Alimentos 

Aceptación 
del Trabajo 

         

CIENCIAS 
NATURALES Y 
MUSEO 

ARAGÓN, 
GRISELDA 
LAURA 

27-
34134623-
7 

A 
INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
300.000,00 

San Miguel de 
Tucumán / 
Argentina  

Segundo 
Congreso de 
Historia de la 
Antropología 
Argentina 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
NATURALES Y 
MUSEO 

CAPPARELLI, 
AYLEN 

27-
18350730-
9 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
600.000,00 

Groningen / 
netherlands  

20th 
Conference of 
the 
International 
Workgroup for 
Palaeoethnobot
any (IWGP) 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
NATURALES Y 
MUSEO 

CATANESI, 
CECILIA INES 

27-
20702444-
4 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
600.000,00 

Santiago de 
Compostela / 
España  

30th Congress 
of the 
International 
Society of 
Forensic 
Genetics 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
NATURALES Y 
MUSEO 

COLAUTTI, 
DARIO CESAR 

20-
20540861-
5 

A 
INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
300.000,00 

Ushuaia / 
Argentina  

VIII Simposio 
Argentino de 
Ictiología 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
NATURALES Y 
MUSEO 

TERRANOVA, 
ENRIQUE 
DANIEL 

23-
26659859-
9 

A 
INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
300.000,00 

Rio Gallegos / 
Argentina  

XII Jornadas de 
Arqueología de 
la Patagonia 

Aceptación 
del Trabajo 

         



CIENCIAS 
VETERINARIAS 

ARROYO, 
PAULA 

27-
33554750-
6 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
300.000,00 

Reconquista / 
Argentina  

47° Congreso 
Argentino de 
Producción 
Animal 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
VETERINARIAS 

COLL 
CARDENAS, 
FERNANDA 
JOSEFINA 

27-
20416912-
3 

A 
INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
600.000,00 

San José / 
Costa Rica  

XXIV Congreso 
Medicina 
Veterinaria 
Costa Rica 
2024 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
VETERINARIAS 

GAMBOA, 
MARIA INES 

27-
16100647-
0 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
300.000,00 

Puerto Iguazú / 
Argentina  

X Congreso 
Argentino de 
Parasitología 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
VETERINARIAS 

GIOVAMBATTI
STA, 
GUILLERMO 

20-
17419874-
9 

A 
INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
600.000,00 

Daejeon / 
Korea del Sur  

40th 
International 
Society for 
Animal 
Genetics 
Conference 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
VETERINARIAS 

GOBELLO, 
MARIA 
CRISTINA 

27-
14340878-
2 

A 
INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
600.000,00 

Belgrado / 
Serbia  

27th Annual 
European 
Society od 
Domestic 
Animals 
Reproduction  
(ESDAR) 
Conference 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
VETERINARIAS 

MARTÍNEZ, 
VALERIA 
ROMINA 

27-
31626864-
7 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
600.000,00 Nara / Japon  

XV World 
Congress 
International 
Society for 
Heart Research 
(ISHR2025 
NARA) 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
VETERINARIAS 

PLAUL, SILVIA 
ELENA 

23-
20026881-
4 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
300.000,00 

Ushuaia / 
Argentina  

VIII Simposio 
Argentino de 
Ictiología. 
Biogeografía, 
Ecofisiología y 
Sociedad 

Aceptación 
del Trabajo 

         

 
 

SUBSIDIOS DE AYUDA PARA VIAJES Y / O ESTADÍAS  
(septiembre 2024 - agosto 2025) 

 
CAT Exactas 

 

U. Académica Solicitante C.U.I.L. Motivo Tipo de Inv. Monto Lugar 

Evento (A) / 
Institución 

receptora (B)  / 
Prof. Invitado 

(C) 

Documentac
ión 

adeudada 

CIENCIAS 
ASTRONOMICAS 
Y GEOFISICAS 

GAMEN, 
ROBERTO 
CLAUDIO 

20-
221141
79-3 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
600.000,00 

Madrid / 
España  

Rodolfo Barbá: 
the astronomer 
with a universe 
of massive 
stars in his 
OWN pocket 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
ASTRONOMICAS 
Y GEOFISICAS 

GUARRACIN
O, LUIS 

20-
184308
63-1 

B INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
300.000,00 

Salta / 
Argentina  

INSTITUTO DE 
AGUAS 
SUBTERRÁNE
AS PARA 
LATINOAMERI
CA (INASLA), 

Aval de la 
Institución 
receptora 



Universidad 
Nacional de 
Salta 

CIENCIAS 
ASTRONOMICAS 
Y GEOFISICAS 

TOCHO, 
CLAUDIA 
NOEMI 

27-
142503
64-1 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
600.000,00 

Salonica / 
Grecia  

GGHS2024 
Gravity, Geoid 
and Height 
Systems 2024 
Symposium 

Aceptación 
del Trabajo 

         

CIENCIAS 
EXACTAS 

CONCELLO
N, ANALIA 

27-
233033
48-6 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
300.000,00 

Córdoba / 
Argentina  

IX Congreso 
Internacional 
de Ciencia y 
Tecnología de 
los Alimentos 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
EXACTAS 

HUARTE 
BONNET, 
CARLA 

27-
340588
39-3 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
400.000,00 

Foz do Iguaçu / 
Brasil  

V International 
Symposium on 
Fungal Stress ? 
ISFUS 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
EXACTAS 

LEÓN, 
IGNACIO 
ESTEBAN 

23-
323028
38-9 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
400.000,00 

Belo Horizonte 
/ Brasil  

XXI Brazilian 
Meeting on 
Inorganic 
Chemistry 

Aceptación 
del Trabajo 

CIENCIAS 
EXACTAS 

RUERA, 
CAROLINA 

27-
363738
59-7 

B INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
400.000,00 

São Paulo / 
Brasil  

Faculty of 
Pharmaceutical 
Sciences 
University of 
São Paulo 

Aval de la 
Institución 
receptora 

CIENCIAS 
EXACTAS 

TOSCANI, 
ANDRES 
MARTIN 

20-
322506
63-6 

B 
INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
600.000,00 

Madrid / 
España  

Instituto de 
Investigaciones 
Biológicas 
"Margarita 
Salas" 

Aval de la 
Institución 
receptora 

         

INFORMATICA ARTOLA, 
VERONICA 

27-
300583
97-6 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
150.000,00 

Avellaneda / 
Argentina  

Congreso de 
Tecnología en 
Educación y 
Educación en 
Tecnología 
(TE&ET) 

Aceptación 
del Trabajo 

INFORMATICA 
DE GIUSTI, 
LAURA 
CRISTINA 

23-
247040
71-4 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
300.000,00 

Mendoza / 
Argentina  

Workshop de 
Investigadores 
en Ciencias de 
la Computación 
(WICC 2025) 

Aceptación 
del Trabajo 

INFORMATICA 
ENCINAS, 
DIEGO 
OMAR 

23-
243932
76-9 

A 
INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
300.000,00 

Mendoza / 
Argentina  

Workshop de 
Investigadores 
en Ciencias de 
la Computación 
2025 

Aceptación 
del Trabajo 

INFORMATICA 
GONZALEZ, 
ALEJANDRO 
HECTOR 

20-
204270
84-9 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
150.000,00 

Avellaneda / 
Argentina  

CONGRESO 
DE 
TECNOLOGÍA 
EN 
EDUCACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
EN 
TECNOLOGÍA 
(TE&ET) 

Aceptación 
del Trabajo 

INFORMATICA HASPERUE, 
WALDO 

20-
251907
38-3 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
300.000,00 

Mendoza / 
Argentina  

Workshop de 
Investigadores 
en Ciencias de 
la Computación 

Aceptación 
del Trabajo 

INFORMATICA MARRERO, 
LUCIANO 

20-
277073
86-3 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
300.000,00 

Mendoza / 
Argentina  

Workshop de 
Investigadores 
en Ciencias de 
la Computación 
(WICC 2025) 

Aceptación 
del Trabajo 

INFORMATICA 
PASINI, 
ARIEL 
CRISTIAN 

20-
255094
23-9 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
300.000,00 

Mendoza 
(capital) / 
Argentina  

WICC 2025 - 
Workshop de 
Investigadores 
en Ciencias de 
la Computación 

Aceptación 
del Trabajo 

INFORMATICA QUIROGA, 20- A INVESTIGADOR $ Mendoza / XXVII Aceptación 



FACUNDO 
MANUEL 

323935
38-7 

EN FORMACION 300.000,00 Argentina  Workshop de 
Investigadores 
en Ciencias de 
la Computación 

del Trabajo 

INFORMATICA RONCHETTI, 
FRANCO 

20-
325330
80-6 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
300.000,00 

Mendoza / 
Argentina  

n Científica 
Workshop de 
Investigadores 
en Ciencias de 
la Computación 
(WICC) 

Aceptación 
del Trabajo 

INFORMATICA RUCCI, 
ENZO 

20-
321018
06-9 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
300.000,00 

Mendoza 
(capital) / 
Argentina  

XXVII 
Workshop de 
Investigadores 
en Ciencias de 
la Computación 
(WICC 2025) 

Aceptación 
del Trabajo 

INFORMATICA 
SANZ, 
CECILIA 
VERONICA 

27-
221853
80-1 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
150.000,00 

Avellaneda / 
Argentina  

Congreso de 
Tecnología en 
Educación y 
Educación en 
Tecnología 
(TEyET) 

Aceptación 
del Trabajo 

INFORMATICA 
THOMAS, 
PABLO 
JAVIER 

20-
204165
36-0 

A INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
300.000,00 

Mendoza / 
Argentina  

WICC 2025 
(Workshop de 
Investigadores 
en Ciencias de 
la Computación 
2025) 

Aceptación 
del Trabajo 

INFORMATICA 
TORRES, 
DIEGO 

23-
926115
52-9 

B 
INVESTIGADOR 
FORMADO 

$ 
600.000,00 Nancy / Francia  

CRAN, 
Universidad de 
Lorena 

Aval de la 
Institución 
receptora 

INFORMATICA 
VIOLINI, 
MARIA 
LUCIA 

27-
335900
04-4 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
150.000,00 

Avellaneda / 
Argentina  

Tecnología en 
Educación y 
Educación en 
Tecnología 
(TE&ET) 

Aceptación 
del Trabajo 

INFORMATICA 
ZANGARA, 
MARÍA 
ALEJANDRA 

27-
184626
87-5 

A INVESTIGADOR 
EN FORMACION 

$ 
300.000,00 

Mendoza / 
Argentina  

 Workshop de 
Investigadores 
en Ciencias de 
la Computación 
(WICC)  

Aceptación 
del Trabajo 

         

 
 

 
 



Hoja de firmas


		2024-08-08T08:31:05-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-08-13T11:04:38-0300
	Autorizado por Claudio Omar Canosa


		2024-08-14T09:58:14-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-08-16T07:27:09-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




